
             

 
 

 

 
 

I S T I T U T O C O M PR E N S I V O d i L O R E T O A PR U T I NO 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria  di I grado 

Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino  085/8291121 – FAX 085/8291276 C.F. 91100440683 

e-mail: peic822005@istruzione.it – peic822005@pec.istruzione.it 

sito: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

 

All’Albo on line  

  

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

  

 AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE di TUTOR 

APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

  

progetto “OPEN SCHOOL”   

Codice progetto:  ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-46 
CUP: F44D24000600007 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

 

VISTE le Delibera n. 36 del collegio dei docenti del 17/05/2024 e n. 85 del Consiglio d’Istituto del 

21/05/2024 di adesione dell’Istituto Comprensivo di Loreto Aprutino  alle azioni del Programma 

mailto:peic822005@istruzione.it
mailto:peic822005@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it/




Nazionale “Scuola e competenze” 2021 – 2027 e, in particolare, all’azione di cui all’Avviso pubblico 

prot.n. 59369 del 19/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la candidatura presentata da questo istituto scolastico in risposta all’Avviso pubblico prot.n. 

59369 del 19/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – Programma nazionale “Scuola e Competenze” 2021 -2027 Prot. AOOGABMI n. 83244 del 

12/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus  - Autorizzazione progetti”; 

 

VISTA la Delibera n. 56 del Consiglio d’Istituto del 28/12/2023 di aggiornamento del P.T.O.F. 

2022/2025; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 67 del 08/02/2024; 

 

VISTO il provvedimento prot.n. 7201 del 26/06/2024, relativo all’iscrizione in bilancio delle risorse 

necessarie alla realizzazione del progetto; 

 

VISTA la Delibera n. 43 del Collegio dei docenti riunitosi in data 28/06/2024, concernente i criteri di 

selezione per l’individuazione dei TUTOR necessari alla realizzazi0ne del progetto; 

 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale docente interno più figure cui affidare l’incarico 

di TUTOR per l’attuazione del progetto “OPEN SCHOOL”; 

  

VISTO  l’Avviso interno per la selezione di TUTOR, pubblicato il 01/07/2024 con protocollo n. 7310; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione di candidature era fissato alle ore 13.00 del giorno 

8 luglio 2024; 

 

VISTO il dispositivo dirigenziale prot. n. 7509 del 10/07/2024 concernente la costituzione della 

commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute; 

 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute, prot.n. 7518 dell’11/07/2024, in cui si dà 

atto della valutazione dei titoli dichiarati e della formulazione delle graduatorie dei candidati; 

 

VISTO il dispositivo di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la figura di TUTOR, prot.n. 7532 

del 13/07/2024, avverso il quale era ammesso reclamo al dirigente scolastico entro il termine di 

giorni 7 dalla pubblicazione; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso il dispositivo prot.n. 7532 del 13/07/2024; 



ACCERTATO altresì un errore materiale nella pubblicazione delle sopra menzionate graduatorie 

provvisorie per la figura di TUTOR, in quanto la docente Nobilio Sabrina non aveva presentato 

candidature per il modulo “Noi e l’ambiente” e ritenuto di dover procedere, nell’interesse pubblico, 

alla rettifica della relativa graduatoria; 

 

DECRETA 

 

1)La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Sono approvate le graduatorie DEFINITIVE relative alle figure di  TUTOR  nell’ambito del progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

progetto “OPEN SCHOOL”   

Codice progetto:  ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-46 
CUP: F44D24000600007 

 
come di seguito riportate: 

 

MODULO 
COGNOME E NOME 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO POSIZIONE 

IL TEATRO VA A 

SCUOLA 
Nobilio Sabrina 30 1° 

IL TEATRO VA A 

SCUOLA 2 

Tonelli Flavia 

 
40 1° 

Rasetta Marianna 

 
40 * 2° 

Nobilio Sabina 

 
30 3° 

Giovanetti Valeria 

 
20 4° 

NOI E L’AMBIENTE 

Rasetta Marianna 

 
40 1° 

Cinzia D’Addazio 

 
30 2° 

CRE…ATTIVITA’ 

Cinzia D’Addazio 

 
30 1° 

Nobilio Sabrina 

 
30* 2° 

D’Angelo Monica 

 
10 

 

3° 

 



ALUNNI ATTIVI 

Tonelli Flavia 

 
30 1° 

Nobilio Sabrina 

 
30* 2° 

Giovanetti Valeria 

 
20 3° 

I’M VERY GOOD 

Nobilio Sabrina 

 
80 1° 

Giovanetti Valeria 

 
20 2° 

Di Giosaffatte Annalisa 20* 

 

3° 

 

I’M VERY GOOD 2 

Nobilio Sabrina 

 
80 1° 

Giovanetti Valeria 

 
20 2° 

 

Di Giosaffatte Annalisa 

 

20* 3° 

I’M VERY GOOD 3 

Nobilio Sabrina 

 
80 1° 

Giovanetti Valeria 

 
20 2° 

Di Giosaffatte Annalisa 

 
20* 3° 

Delfino Loredana 

 
10 4° 

 

* Segue per maggiore età  
 
3) Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo on line dell’Istituto Comprensivo di 
Loreto Aprutino (PE), raggiungibile dal sito www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.it. 
 
 
4) Il presente provvedimento è “ATTO DEFINITIVO” impugnabile solo nelle forme di Legge.  

 
La dirigente 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 
 

 

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.it/

		2024-07-25T17:18:55+0200
	PATRIZIA D'AMBROSIO




